
 

 

Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule, broj 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 02/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 08. lipnja 2018. godine, 

donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

Članak 1. 

 

Javnoj ustanovi Pula Film Festival iz Pule, Uspon na Kaštel 2, dodjeljuje se iznos od 

23.156,86 kuna za organizaciju manifestacije odnosno 25. jubilarnu izložbu hrane i pića pod 

nazivom „HISTRIA 2018“ koja se od 29. do 31. ožujka 2018. godine održala na pulskim 

Giardinima.  

 

Članak 2. 

 

Korisnik subvencije dužan je, u svrhu kontrole namjenskog utroška dobivene 

subvencije, dostaviti izvješće o utrošku sredstava zajedno sa popratnom dokumentacijom koja 

dokazuje namjenski utrošak sredstava sukladno rokovima i na način utvrđen Pravilnikom o 

izvještavanju u neprofitnom računovodstvu i registru neprofitnih organizacija, odnosno u roku 

od 60 dana od isteka poslovne godine u kojoj su dodijeljena sredstva.  

 Ukoliko korisnik subvencije ne dostavi izvješće o utrošku sredstava u traženom roku 

zajedno sa popratnom dokumentacijom koja dokazuje namjenski utrošak sredstava odnosno 

ukoliko ne namjenski utroši sredstva, ista mora vratiti u Proračun Grada Pule najkasnije 8 

dana po zaprimljenom zahtjevu za povrat sredstava. 

 

Članak 3. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

KLASA: 023-01/18-01/572 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0267-18-3 

Pula, 08. lipnja 2018.  

 

 

 

GRADONAČELNIK  

Boris Miletić 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ 
  
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 61. Statuta Grada Pula - Pola 

(„Službene novine“ Grada Pule, broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 02/18). 
 
II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE URE ðUJE AKTOM 
 
Javna ustanova Pula Film Festival iz Pule, Uspon na Kaštel 2, podnijela je zahtjev za 

dodjelu sredstava iz Proračuna Grada Pule za 2018. godinu za organizaciju manifestacije, 
odnosno 25. jubilarnu izložbu  hrane i pića pod nazivom „HISTRIA 2018“ koja se od 29. do 
31. ožujka 2018. godine po prvi put u izmjenjenom konceptu održala na otvorenom na 
pulskim Giardinima.  

 
Manifestaciju su organizirale Hrvatska gospodarska komora – Županijska komora 

Pula u suradnji s Javnom ustanovom Pula Film Festival i uz pokroviteljstvo Grada Pule. 
 
Predmetna manifestacija pokrenuta je 1994. godine radi prepoznavanja kreativnosti i 

inovativnosti malih proizvoñača i tijekom godina prerasla je u reprezentativno mjesto 
okupljanja tvrtki, obrta i OPG-ova koji se bave proizvodnjom i prodajom hrane i pića, 
turističkom djelatnošću (restorani, hoteli, agroturizmi) i koji su nosioci znakova kvalitete kao 
što su: eko, hrvatska kvaliteta, izvorno hrvatsko, otočni prozvod, halal, košer, IQ.  

 
Osim pojedinačnih izlagača iz Istre ali i iz ostalih dijelova Hrvatske, ove godine 

sudjelovali su i Institut za poljoprivredu i turizam iz Poreča kroz projekt Domaća web tržnica, 
Udruga Istarsko - ekomuzej iz Vodnjana te su se predstavile i TZ središnje Istre i TZ Općine 
Ližnjan. 

 
Budući da su Proračunom Grada Pule za 2018. godinu, predviñena sredstva za 

navedenu namjenu predlaže se donošenje prijedloga Zaključka. 
 
III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PR OVEDBU 
AKTA 
 
Za provedbu ovog Zaključka planirana su sredstva u Proračunu Grada Pule za 2018. 

godinu. 
 

Akt pripremio: 
Igor Fabris 
Voditelj odsjeka za proračun i gospodarstvo  

 
P.O. GRADONAČELNIKA  

Vesna Sajić, mag.oec. 


